
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 5 ze dne 16.11.2022 

 

USNESENÍ č. 94/ZM/2022 Darovací smlouvy základním školám v ORP Lanškroun a 
krajské škole SOŠ a SOU Lanškroun a Gymnáziu Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun souhlasí s poskytnutím darů školám dle jednotlivých požadavků: 

 Základní škola a mateřská škola Damníkov, Damníkov 25, IČO: 750017164, 

 Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice, Výprachtice 390, IČO: 70991715, 

 Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, Dolní Čermná 4, IČO: 70996806, 

 Základní škola, Horní Čermná, Horní Čermná 128, IČO: 70990221, 

 Střední odborná škola a střední odborné učiliště Lanškroun, Sokolská 288, Lanškroun, IČO: 

15028216, 

 Gymnázium Lanškroun, nám. J. M. Marků 113, Lanškroun, IČO: 49314653, 

a o uzavření předmětných darovacích smluv, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 95/ZM/2022 Směrnice o poskytování stravného uvolněným a neuvolněným 
členům Zastupitelstva města Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydává v souladu s § 84, odst. 2, písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění, Směrnici o poskytování stravného uvolněným a neuvolněným členům 

Zastupitelstva města Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 96/ZM/2022 Změna Zakladatelské listiny Městského bytového podniku 
Lanškroun, s.r.o. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění změnu zakladatelské listiny Městského 

bytového podniku Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036, spočívající v rozšíření 

předmětu podnikání o Výrobu tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci, 

realizovanou ze zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 50 kW. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 97/ZM/2022 Jmenování zástupce města Lanškroun pro jednání v destinační 
společnosti Orlické hory a Podorlicko 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Mgr. Radima Vetchého, Česká 332, 

Lanškroun, jako zástupce města Lanškroun pro jednání v destinační společnosti Orlické hory 

a Podorlicko, Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 72034459, a to od 17.11.2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 98/ZM/2022 Jmenování zástupce města Lanškroun pro jednání s 
Euroregionem Glacensis 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Mgr. Radima Vetchého, Česká 332, 

Lanškroun, jako zástupce města Lanškroun pro jednání v Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska 

- Euroregion Glacensis, Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 64224619, a to od 17.11.2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 99/ZM/2022 Rozpočtová  opatření č. 72 - 79 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 72 až 79 k rozpočtu města 

Lanškroun na rok 2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 100/ZM/2022 Schválení Dodatku č. 15 ZL ZŠ Lanškroun, Dobrovského 630, 
IČO: 00854379 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 15 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379 na základě § 84 

odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 

odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 101/ZM/2022 Schválení Dodatku č. 3 ZL ZŠ a MŠ Lanškroun, Dolní Třešňovec, 
IČO:70982473 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473 

na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 102/ZM/2022 Schválení Dodatku č. 3 ZL MŠ Lanškroun, Žižkova 365, IČO: 
70982465 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Mateřská škola Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465 na základě § 84 odst. 2 

písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 103/ZM/2022 Schválení Dodatku č. 2 ZL MŠ Lanškroun, Wolkerova 85, IČO: 
70982457 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Mateřská škola Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457 na základě § 84 odst. 

2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 



 
 

 4 

2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 104/ZM/2022 Schválení Dodatku č. 5 ZL ZŠ Lanškroun, nám. A. Jiráska 139, 
IČO: 61234001 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001 na základě 

§ 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 105/ZM/2022 Dotace v oblasti sportu 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotace z rozpočtu města Lanškroun na 

podporu sportovní činnosti s mládeží do 20 let v roce 2022 na finanční odměny trenérům 

v soutěžním roce 2022-2023 a uzavřít dodatky veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s těmito 

příjemci: 

 FO Lanškroun, z.s., T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411, ve výši 75.000 Kč,  

 HK Lanškroun, z.s., Vančurova 459, Lanškroun, IČO: 27049078, ve výši 13.000 Kč, 

 Volejbalový oddíl TJ Lanškroun, z.s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 15029034, ve výši 78.000 

Kč, 

 TJ Lanškroun, z.s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225, v celkové výši 234.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 106/ZM/2022 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2022 
Oblastní charita Ústí nad Orlicí 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci na rok 2022 Oblastní charitě Ústí nad 

Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad, IČO: 44468920 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle 

přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 107/ZM/2022 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2022 
Nízkoprahovému dennímu centru Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci na rok 2022 Oblastní charitě Ústí nad 

Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad, IČO: 44468920 - Nízkoprahové denní centrum Lanškroun a uzavřít 

příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 108/ZM/2022 Určení zastupitele spolupracujícího s pořizovatelem při 
pokračování pořizování Změny č. 2 územního plánu Lanškroun 
zkráceným postupem 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun určuje dle ustanovení § 6 odstavce 5 písmena f) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, (dále jen „stavební 

zákon“), ve vazbě na ustanovení § 53 odstavce 1 stavebního zákona starostu města Lanškroun 

Mgr. Radima Vetchého jako určeného zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při 

pokračování pořizování Změny č. 2 územního plánu Lanškroun zkráceným postupem. 

Ke kontrole: 

Termín: 16.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Martinec, vedoucí odboru OSÚ 
 

USNESENÍ č. 109/ZM/2022 Obecně závazná vyhláška města Lanškroun č. 2/2022, o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydává Obecně závaznou vyhlášku města Lanškroun č. 2/2022 o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Mgr. Petra Langrová, vedoucí oddělení OPP 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 110/ZM/2022 Program regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón - výběr akcí do Anketního 
dotazníku na rok 2023 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje zařazení navrhovaných akcí do Anketního dotazníku 

k Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 

2023. Jedná se o tyto akce: 

 obnovení části sklepních prostor budovy zámku čp. 1, nemovité kulturní památky r.č. 

15933/6-3965  

 sanace budovy radnice čp. 5 nemovité kulturní památky r.č.17937/6-3972 

 obnova střechy včetně výměny krytiny budovy gymnázia čp. 113, nemovité kulturní památky 

r.č. 12365/6-5596 

 obnova fasády budovy gymnázia čp. 113, nemovité kulturní památky r.č. 12365/6-5596 

 obnova schodiště v budově gymnázia čp. 113, nemovité kulturní památce r.č. 12365/6-5596. 

Ke kontrole: 

Termín: 06.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 111/ZM/2022 BKS Na Rozhraní - prodloužení lhůty - ppč. 3659/1 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodloužit lhůtu ke splnění podmínek pro uzavření kupní 

smlouvy na prodej pozemku ppč. 3659/1 o výměře 1 122 m2 v k. ú. Lanškroun o 12 měsíců a uzavřít 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy čj. MULA 27040/2020 ze dne 23.10.2020 

mezi městem Lanškroun a žadateli, týkající se prodloužení lhůty o 12 měsíců.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 112/ZM/2022 Směna pozemků v ulici Dvořákova 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo směnit pozemek ppč. 950/16 o výměře 454 m2 v majetku 

spol. EUROLIMEX s.r.o., Královéhradecká 1545, Ústí nad Orlicí, IČO: 25963538 a pozemek ppč. 956/14 

a ppč. 956/15 v majetku města Lanškroun o stejné výměře 454 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun na 

základě geometrického plánu č. 3981-218/2021 dle přílohy s cenovým doplatkem města Lanškroun 

ve výši 100.000 Kč za porosty na směňovaném pozemku. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 113/ZM/2022 Prodej pozemku v lokalitě Obora 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo neprodávat pozemek v majetku města ppč. 8680/1 – 

trvalý travní porost o výměře 279 m2 v obci a k. ú. Lanškroun z důvodu zamezení přístupu k ostatním 

nemovitostem v lokalitě Obora. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r.    
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola v.r.    
místostarosta města   ...................................................... 
 
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění, o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 

 


